
 
 
 
 
 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA 
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 
 

EDITAL Nº 011/2022-PGEAGRI 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PARA ALUNOS REGULARES DE MESTRADO DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA AGRÍCOLA, PARA INGRESSO NO ANO 
LETIVO DE 2022, NO ÂMBITO ESPECÍFICO DA 
CHAMADA Nº 12/2020 CNPQ – MESTRADO 
ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO. 

 
 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola – 

PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; 

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou 

as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste; 

Considerando a Resolução 324/2011-CEPE, de 15 de dezembro de 2011, que aprovou 

o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, PGEAGRI – 

Mestrado e Doutorado; 

Considerando a Resolução 106/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou o 

Regulamento do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, PGEAGRI – Mestrado 

e Doutorado; 

Considerando a Chamada CNPq Nº 12/2020 - Programa de Mestrado e Doutorado 

Acadêmico para Inovação MAI/DAI; 

Considerando o Edital Nº 30/2020-PRPPG – Propostas Selecionadas para a Chamada 

Pública Nº 12/2020-CNPQ – Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação 

MAI/DAI; 

Considerando o Edital 059/2021-PGEAGRI de abertura de inscrição para alunos 
regulares de Mestrado o Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, para ingresso 
no ano letivo de 2022, no âmbito específico da chamada nº 12/2020 CNPQ – mestrado 
acadêmico para inovação; 

 
Considerando o Edital 04/2022-PGEAGRI de prorrogação das inscrições para alunos 

regulares de Mestrado o Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, para ingresso 
no ano letivo de 2022, no âmbito específico da chamada nº 12/2020 CNPQ – mestrado 
acadêmico para inovação; 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA 
SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL 

TORNA PÚBLICO QUE: 
 
1. A homologação das inscrições para seleção de alunos regulares de mestrado 

para o ano letivo de 2022, no âmbito específico da chamada nº 12/2020 CNPQ – mestrado 
acadêmico para inovação, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, áreas de 
concentração em: Sistemas Biológicos e Agroindustriais (SBA) e Recursos Hídricos e 
Saneamento Ambiental (RHESA), conforme lista abaixo: 
 

MAI/CNPq 

CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO 
1. Cristina Harumi Enokida Homologado 

2. Debora da Silva Não homologado, não atende o Edital 
059/2021-PGEAGRI, item 11. 

3. Heloisa Campeão Rodrigues Homologado 

4. Leticia Maciel de Souza Homologado 

5. Málaga Monteiro Bastos de Faria 
Soutto Mayor da Motta 

Não homologado, não atende o Edital 
059/2021-PGEAGRI, item 11. 

 
 

ENTREVISTA 

CANDIDATO DATA/HORÁRIO 
1. Cristina Harumi Enokida 23/02/22 – 11:00 

2. Heloisa Campeão Rodrigues 23/02/22 – 11:15 

3. Leticia Maciel de Souza 23/02/22 – 11:30 

 
Local: https://meet.google.com/uhr-juqj-gaw 
 

 
Publique-se. 

 
Cascavel, 21 de fevereiro de 2022. 

 

 
Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 
em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado 

https://meet.google.com/uhr-juqj-gaw

